UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Rua XV de Novembro, 1299, - Bairro Centro, Curitiba/PR, CEP 80060-000

Telefone: (41) 3360-5000 - http://www.ufpr.br/

Processo nº 23075.076878/2023-42

MUSEU DE ARTE DA UFPR

SELEÇÃO PARA PROJETOS DE EXPOSIÇÕES - SALA DE EXPOSIÇÕES
TEMPORÁRIAS 2025/2026

EDITAL Nº 2/2025 - CONSELHO DELIBERATIVO MUSA-UFPR

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO 2025, 2026 E SUPLENTES

1. O Conselho Deliberativo do Museu de Arte da UFPR, no uso de suas atribuições regimentais,
torna público o RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PARA PROJETOS DE EXPOSIÇÕES -
SALA DE EXPOSIÇÕES TEMPORÁRIAS 2025/2026 previsto no Edital nº 10/2023-
PROEC/COC, estando CLASSIFICADAS as seguintes propostas, em  ORDEM ALFABÉTICA
DOS PROPONENTES:

Calendário Expositivo 2025

GUILHERME BROLLO MORAES SOARES

LUIZ RODOLFO ANNES

MARÍLIA DIAZ

Calendário Expositivo 2026

GIOVANA BRESOLIN TARTAS

HARISSON SANTOS GALVÃO

ISADORA BUZO MATTIOLLI

Suplência

CASSIO ADRIANO KESSLER

RAFAEL RODRIGUES DE OLIVEIRA

SAMY SFOGGIA DUARTE DA SILVA

2. Oportunamente, os proponentes serão contatados individualmente, pelo e-mail indicado no
formulário de inscrição, para envio dos documentos previstos no item 6.1 do Edital de Abertura,
bem como para que sejam acordados os períodos expositivos e particularidades de cada
proposta.

3. O cronograma estabelecido para as exposições pode ser alterado por decisão do Conselho

Deliberativo do MusA-UFPR, conforme item 7.2 do Edital de Abertura, resguardado o direito
de comunicação prévia aos proponentes envolvidos.

4. Os casos omissos ou incidentais serão decididos pelo Conselho Deliberativo do MusA-UFPR.

Conselho Deliberativo do Museu de Arte da UFPR
Em 10 de fevereiro de 2025

Documento assinado eletronicamente por LAIS MURAKAMI, COORDENADOR(A) DA
COORDENADORIA DE CULTURA - PROEC, em 10/02/2025, às 11:24, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
7478007 e o código CRC C6DFF095.

Referência: Processo nº 23075.076878/2023-42 SEI nº 7478007

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0